
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „LITERATŪRA“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO  

2024 METAIS 

 

2024 m. birželio 18 d. Nr. 1LKT-84(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 1 priedu ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas 

(2024 m. gegužės 20 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-28(1.7)), 

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Egzempliorių 

skaičius 

bibliotekoms 

1.1.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Filosofo Arūno Sverdiolo 

knygos „Dirbinio rastis ir 

tvermė“ išleidimas 

87,14 7 000,00 66 

1.2.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Serhijaus Žadano pjesės 

„Duonos paliaubos“ 

vertimas ir leidyba 

86,14 3 000,00 66 

1.3.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Maksymo Kryvcovo 

poezijos knygos „Eilėraščiai 

iš šaudymo angos“ vertimas 

ir leidyba 

86,14 4 500,00 66 

1.4.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Jaroslavo Melniko knygos 

„Užgesusi saulė“ leidyba 
82,43 6 000,00 66 

1.5.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mikalojaus Povilo Vilučio 

knygos „Protingavimai“ 

parengimas ir leidyba 

82,43 5 000,00 66 

1.6.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Czesławo Miłoszo 

eseistikos knygos 

„Rusija.Transokeaniniai 

regėjimai“ (antra dalis) 

vertimas ir leidyba 

82,17 6 200,00 66 



1.7.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Mindaugo Nastaravičiaus 

poezijos rinkinio „Antra 

dalis. Eilėraščiai ir ne“ 

parengimas ir leidyba 

81,86 4 000,00 66 

1.8.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Saros Poisson poezijos 

knygos „Niežulys“ (darb. 

pav.) parengimas ir leidyba 

81,57 4 200,00 66 

1.9.  
Leidykla 

Vaga 

Akcinė 

bendrovė 

Paul’o Lynch’o distopinio 

romano  „Pranašų giesmė“ 

leidyba 

81,28 5 000,00 66 

1.10.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Linos Buividavičiūtės 

poezijos knygos „Ko-

priklausomybės“ 

parengimas ir leidyba 

81,00 5 000,00 66 

1.11.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Alvydo Jokubaičio knygos 

„Politinio proto kritika“ 

leidyba 

80,99 3 000,00 66 

1.12.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Eksperimentinės formos 

poezijos antologijos 

„Argentina vs. Čilė“ 

parengimas ir leidyba 

80,85 5 000,00 66 

1.13.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Violetos Palčinskaitės 

knygos „Pilnaties babilonai 

arba Kristiano Anderseno 

rožė“ parengimas ir leidyba 

80,72 4 000,00 66 

1.14.  
Leidykla 

Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Interaktyvios knygos „XX 

amžiaus „Melodija“ leidyba 
80,42 6 000,00 66 

1.15.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Ramutės Skučaitės poezijos 

knygos „Kas ateina tom 

pėdutėm?“ leidyba 

80,13 6 000,00 66 

1.16.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Matthew Gabriele ir Davido 

M. Perry knygos „Šviesieji 

amžiai“ leidyba 

80,00 6 000,00 66 

1.17.  
Leidykla 

Hieronymus 

Viešoji 

įstaiga 

Austrų poeto Georg Trakl 

eilėraščių ir trumpos prozos 

rinkinio „Dvasios sutemos“ 

sudarymas  vertimas ir 

leidyba. 

79,72 3 500,00 66 



1.18.  Vox rara 
Mažoji 

bendrija 

Cormac McCarthy romano 

„Kraujo meridianas“ 

(„Blood Meridian“) 

vertimas ir leidyba 

78,44 8 000,00 66 

1.19.  Slinktys Asociacija 

Gintaro Bleizgio knygos 

„Urbino liepsna“ leidyba ir 

sklaida 

78,28 3 500,00 66 

1.20.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Teodoro Narbuto „Lietuvių 

tautos istorija“ VII tomo 

leidyba 

78,13 6 000,00 66 

1.21.  Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Janinos Ramirez knygos 

„Femina. Naujoji 

viduramžių istorija 

papasakota per iš jos 

išbrauktas moteris“ 

vertimas ir leidyba 

77,86 6 000,00 66 

1.22.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Ievos Marijos Sokolovaitės 

romano „Pozuotoja“ 

parengimas ir leidyba 

77,15 4 200,00 66 

1.23.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Vytauto Stankaus poezijos 

knygos „Renkant kaulus“ 

parengimas ir leidyba 

77,13 3 700,00 66 

1.24.  Apostrofa 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Estų rašytojo Reino Raudo 

romano „Tobulo sakinio 

mirtis“ išleidimas 

77,00 5 000,00 66 

1.25.  
Mūzų 

bokštas 

Viešoji 

įstaiga 

Teksto redagavimui skirta 

konferencija REDA 
76,43 8 000,00  

1.26.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Aistės Paulinos Virbickaitės 

knygos „Ką veikti 

muziejuje. Trumpos meno 

istorijos“ parengimas ir 

leidyba 

76,43 6 000,00 66 

1.27.  Slinktys Asociacija 

Estų šiuolaikinės poezijos 

rinktinės „Atvertys” 

(darbinis pavadinimas) 

parengimas leidyba ir 

sklaida 

76,43 6 500,00 66 

1.28.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grahamo Harmano knygos 

„Spekuliatyvusis realizmas: 

įvadas“ leidyba 

76,33 3 000,00 66 

1.29.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Agnės Žagrakalytės 

poezijos knygos 

„Liekamieji reiškiniai“ 

parengimas ir leidyba 

76,28 4 700,00 66 



1.30.  Slinktys Asociacija 

Jaunųjų kūrėjų festivalis 

„Literatūrinės slinktys“ 

2024 

76,15 8 000,00  

1.31.  
Leidykla 

„Odilė“ 

Viešoji 

įstaiga 

Emilio Ciorano knygos 

„Nedalia būti gimusiam“ 

vertimas ir leidyba 

76,13 5 000,00 66 

1.32.  
Mūzų 

bokštas 

Viešoji 

įstaiga 

Literatūros festivalis „Open 

Books“ 
76,01 10 000,00  

1.33.  Slinktys Asociacija 
Juozo Kėkšto poezijos 

rinktinės leidyba ir sklaida 
76,01 4 000,00 66 

1.34.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ingridos Gudauskienės 

knygos „Galia ir 

teisingumas. Biblijos 

pranašai šiandienai“ 

parengimas ir leidyba 

76,00 5 000,00 66 

1.35.  Slinktys Asociacija 

Nenado Veličkovičiaus 

romano „Sachibas. 

Impresijos iš depresijos“ 

vertimas ir leidyba 

76,00 6 000,00 66 

1.36.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Timothy Snyderio „Road to 

Unfreedom“ vertimas ir 

leidyba 

76,00 10 000,00 66 

1.37.  
Vaizdų 

kultūros 

studija 

Viešoji 

įstaiga 

Iliustruotos edukacinės 

knygos vaikams leidyba ir 

komunikacija (teksto autorė 

– rašytoja Jurga Vilė  

iliustracijų autorė – 

Kornelija Žalpytė) 

75,85 5 800,00 66 

1.38.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Joannos Kuciel-Frydryszak 

knygos „Służące do 

wszystkiego“ vertimas ir 

leidyba 

75,82 8 000,00 66 

1.39.  Slinktys Asociacija 
Dane Zajc's poezijos 

rinktinės leidyba 
75,72 4 700,00 66 

1.40.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Byung-Chul Hano knygos 

„Agonie des Eros“ vertimas 

ir leidyba 

75,67 3 000,00 66 

1.41.  Gelmės 
Viešoji 

įstaiga 

Ulricho Hubo knygos 

„Šluba antis akla višta“ 

vertimas ir leidyba 

75,42 2 000,00 66 

1.42.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Taraso Prochasko romano 

„Nepaprastieji“ vertimas ir 

leidyba 

75,29 4 700,00 66 

1.43.  
Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji 

įstaiga 

Iliustruota Žemaitės 

gyvenimo ir kūrybos istorija 
75,15 7 000,00 66 



1.44.  
Vaikų žemės 

reikalai 

Viešoji 

įstaiga 

KnyguKurejai.lt: lietuvių 

autorių vaikų ir jaunimo 

knygų „užkulisių“ istorijos 

74,99 2 700,00  

1.45.  Slinktys Asociacija 

Birutės Jonuškaitės poezijos 

knygos „Ievų sodas“ 

leidyba ir sklaida 

74,86 5 000,00 66 

1.46.  
Six Chairs 

Books 

Viešoji 

įstaiga 

„Paviljono“ knygų 

savaitgalis (2024 m.) 
74,80 7 500,00  

1.47.  
„Baltų 

lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

James Baldwin romano 

„Džovanio kambarys“ 

parengimas ir leidyba 

74,56 4 000,00 66 

1.48.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji 

įstaiga 

Monikos Baltrušaitytės 

romano „10-01“ leidyba 
74,42 5 000,00 66 

1.49.  Aukso žuvys 
Viešoji 

įstaiga 

Kitty Crowther knygos 

„Noriu šuniuko“ leidyba 
74,29 4 000,00 66 

1.50.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Mahmoudo Darwisho eilių 

rinktinės vertimas ir leidyba 
74,28 5 800,00 66 

1.51.  

Skaitymo ir 

kultūrinio 

raštingumo 

asociacija 

Asociacija 
Šiaurės vasara. Ateitis yra 

čia 
73,71 10 000,00  

1.52.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Saulo Kripkes „Naming and 

Necessity“ vertimas ir 

leidyba 

73,71 6 000,00 66 

IŠ VISO: 281 200,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Literatūra“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas  

balais 

2.1.  Alma littera 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Lietuvos partizaninio karo istorija vaikams 73,42 

2.2.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Reda Griškaitė Moravskio dienoraštis. „Keleri 

mano jaunystės metai Vilniuje. Atsiskyrėlio 

 atsiminimai (1818–1825)“ parengimas išleidimas 

73,29 

2.3.  Meno bangos Viešoji įstaiga Knygų gatvė ir skersgatviai 72,99 

2.4.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Rolando Kaušo autobiografinio romano „Palaidokit 

mane su kunigu“ leidyba 
72,84 



2.5.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga 
Sonatos Paliulytės poezijos knygos „Sizifo akmuo  

arba akmen-eilėraščiai“ leidyba 
72,71 

2.6.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Andrijaus Liubkos knygos „Kažkas su manimi ne taip“ 

vertimas ir leidyba 
72,70 

2.7.  Rašytojų klubas Viešoji įstaiga 
Tęstinis literatūros renginių ciklas „Atradimai: knyga ir 

rašytojas“ 
72,67 

2.8.  Slinktys Asociacija 

Julijaus Slovackio (Juliusz Słowacki) knygos 

„Mindaugas  Lietuvos karalius. Kordianas“ leidyba ir 

sklaida 

72,57 

2.9.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Juzefo Ignaco Kraševskio knygos „Karalių motina“ 

vertimas ir leidyba 
72,44 

2.10.  Sofoklis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

J. D. Vance knygos „Kaimiečių elegija. Atsiminimai 

apie krizę šeimoje ir kultūroje“ vertimas ir leidyba 
72,42 

2.11.  
Slinktys 

Aukštaitija 
Asociacija 

Vytauto Kazielos eilėraščių knygos vaikams 

„Nendrinukas ir kiti pakrančių gyventojai“ leidyba ir 

sklaida 

72,14 

2.12.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Solvej Balle ciklo „Apie tūrio apskaičiavimą“ I ir II d. 

vertimas ir leidyba 
72,01 

2.13.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga 
Egidijos Jasukaitytės knygos „Jų dievai nesusitarė“ 

leidyba 
72,00 

2.14.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Davido Graeberio Davido Wengrow knygos „Žmonijos 

aušra“ leidyba 
71,99 

2.15.  
Kultūros 

leidinys 

„Nemunas“ 

Viešoji įstaiga Lietuvių literatūra – skaitoma laukiama 71,86 

2.16.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Grafo Mykolo Tiškevičiaus dienoraščio „Kelionė į 

Egiptą ir Nubiją. 1871–1872 metai“ leidyba 
71,86 

2.17.  
Leidykla 

„Sofoklis“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alice Holzhey-Kunz knygos „Emocinė tiesa. Emocinių 

patirčių filosofinis turinys“ vertimas ir leidyba 
71,84 

2.18.  
Leidykla 

„Odilė“ 
Viešoji įstaiga 

Olgos Tokarczuk ir Joannos Concejo knygos „Ponas 

Išraiškingasis“ leidyba 
71,71 

2.19.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Martinos Vidaič romano „Patalinės blakės“ vertimas ir 

leidyba 
71,71 

2.20.  Slinktys Asociacija 
Clarice Lispector knygos „Intymus Lauros gyvenimas“ 

leidyba ir sklaida 
71,70 



2.21.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Klauso Richterio knygos „Fragmentacija Vidurio Rytų 

Europoje. Lenkija ir Baltijos šalys 1915–1929“ leidyba 
71,67 

2.22.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga Viktorijos Diawaros knygos „Atpildo valanda“ leidyba 71,28 

2.23.  Slinktys Asociacija 
Sauliaus Bareikio knygos „Odė lūzeriui“ (darbinis 

pavadinimas) leidyba ir sklaida 
71,28 

2.24.  
Naujasis 

Židinys-Aidai 
Viešoji įstaiga 

„Knygų Aidų“ atvirosios prieigos skaitmeninis 

archyvas 
70,99 

2.25.  
Leidykla 

Hieronymus 
Viešoji įstaiga 

Elektroninis ir spausdintas žurnalas bei internetinė 

platforma „Hieronymus“ 
70,99 

2.26.  Studija TVIP Viešoji įstaiga 
Kazys Boruta: audiovizualiniai prisiminimai ir daiktų 

istorijos 
70,99 

2.27.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Juhani Karilos romano „Lydekaitės burtai“ vertimas ir 

leidyba 
70,84 

2.28.  Pamėginčius Viešoji įstaiga Kiškio miegas 70,72 

2.29.  
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto V. Landsbergio knygos „Eilinis ežys 

Kepežys“ leidyba 
70,71 

2.30.  
Leidykla 

„Odilė“ 
Viešoji įstaiga 

Jeano-Philippe’o Toussaint’o romano „Visa tiesa apie 

Mari“ vertimas ir leidyba 
70,42 

2.31.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Birutės Pūkelevičiūtės dvitomio „Metūgės“ ir 

„Atradimo ruduo“ parengimas ir leidyba 
70,34 

2.32.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Mia Kankimaki knygos „Apie jas galvoju naktimis“ 

vertimas ir leidyba 
70,29 

2.33.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga 
Jurģio Liepnieko romano „Mano vargšas piratas“ 

parengimas ir leidyba 
70,29 

2.34.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija 

Antonio Rezzos romano „Tikiu vien užmarštį“ („Credo 

in un solo oblio“) parengimas ir leidyba 
70,14 

2.35.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga 
Aldonos Ruseckaitės knygos „Vienatybė: rašytojos 

Onos Puidienės Vaidilutės likimas“ leidyba 
70,14 

2.36.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

NoViolet Bulawayo knygos „Glory“ leidyba 70,00 

2.37.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Josepho Campbello knygos „Deivės. Dieviškojo 

moteriškumo paslaptys“ vertimas ir leidyba 
69,86 



2.38.  

Lietuvos 

fotomenininkų 

sąjungos Kauno 

skyrius 

Asociacija 
Knygos „Viktorija Daujotytė „Kėlimas švieson: 

fotografija“ parengimas ir leidyba 
69,86 

2.39.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 
Fabio Gedos knygos „Jūroje būna krokodilų“ vertimas 

ir leidyba 
69,84 

2.40.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Emilijos Jasiulevičiūtės studijos „Danutės Nasvytytės 

biografija“ parengimas ir leidyba 
69,73 

2.41.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Antanas Kalanavičius „Graižtvingam šuliny“ 

serija „Gyvoji poezija“ su CD parengimas ir išleidimas 
69,72 

2.42.  Slinktys Asociacija 
Annos Auziņios romano „Buveinė“ („Mājoklis“) 

vertimas leidyba ir sklaida 
69,72 

2.43.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Adomas Mickevičius „Sau ir kiekvienam. 

Aforizmų išmintis“ (sud. Regina Koženiauskienė) 

vertimas ir išleidimas 

69,57 

2.44.  
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 

Paveikslėlių knyga vaikams darbiniu pavadinimu 

„Neringa ir slibinas“ 
69,57 

2.45.  Tyto alba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alessandro Baricco romano „Abelis“ vertimas ir 

leidyba 
69,43 

2.46.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga Liutauro Degėsio romano „Laiko nebus“ leidyba 69,42 

2.47.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Alejo Carpentier romano „Prarasti pėdsakai“ vertimas 

ir leidyba 
69,34 

2.48.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marcino Kromerio knygos „Tikra istorija apie liūdną 

Suomijos kunigaikščio Jono ir Lenkijos karalaitės 

Kotrynos nuotykį“ vertimas ir leidyba 

69,29 

2.49.  Slinktys Asociacija 
Lidijos Šimkutės poezijos knygos „Povandeninė kalba“ 

parengimas ir leidyba 
69,28 

2.50.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Valdemaro Klumbio  Tomo Vaisetos audio knygos 

Mažasis o: seksualumo kultūra sovietų Lietuvoje“ 

parengimas ir leidyba 

69,27 

2.51.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga Indrės Motiejūnaitės knygos „Mūsų miestelis“ leidyba 69,15 

2.52.  
Leidykla 

„Odilė“ 
Viešoji įstaiga 

Bernardo Bertolucci knygos „Mano nuostabusis 

apsėdimas“ vertimas ir leidyba 
69,15 



2.53.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Selemono Paltanavičiaus knygos „Visada Gamta“ 

leidimas lietuvių kalba ir sklaida 
69,01 

2.54.  
Asociacija 

„Slinktys“ 
Asociacija 

Jurgitos Pelėdaitės knygos „Žuvys mėgsta tylą“ 

leidyba ir sklaida 
69,01 

2.55.  Slinktys Asociacija 
Shotos Iatashvili knygos „Natijos ir Tatijos nuotykiai“ 

vertimas ir leidyba 
68,86 

2.56.  
Dominicus 

Lituanus 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Vytauto Landsbergio knygos „Pokalbiai su 

mirusiaisiais“ leidyba 
68,85 

2.57.  Terra Publica Viešoji įstaiga 
Evos Frantz knygos „Hallonbacken“ vertimas iš švedų 

kalbos leidyba ir sklaida 
68,85 

2.58.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos Birutė Pūkelevičiūtė „Metūgės“ serija „Gyvoji 

poezija“ su CD parengimas ir išleidimas 
68,83 

2.59.  Aukso žuvys Viešoji įstaiga 

Anželikos Laužikienės Rimvydo Laužiko knygos 

„Romantizmo virtuvė: vilniečio Jano Szyttlerio 

eksperimentai“ leidyba 

68,29 

2.60.  
Asociacija 

„Slinktys“ 
Asociacija 

Irenos Praitis poezijos knygos „Šiaudai ir šešėliai“ 

parengimas ir leidyba 
68,28 

2.61.  

Šiaulių 

Apskrities 

Povilo 

Višinskio 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Šiaulių knygų mugė 2024: atrask savo skaitymo stilių! 68,20 

2.62.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Zytos Rudzkos romano „Ten się śmieje  kto ma zęby“ 

vertimas ir leidyba 
68,16 

2.63.  
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 

Komikso pagal Džordžo Orvelo „Gyvulių ūkį“ 

vertimas, adaptacija ir išleidimas lietuvių kalba 
68,14 

2.64.  
Leidykla 

Hieronymus 
Viešoji įstaiga 

Šiuolaikinės slovėnų autorės romano „Balta skalbiama 

devyniasdešimties laipsnių temperatūroje“ vertimas ir 

leidyba 

67,99 

2.65.  Slinktys Asociacija 
Jono Kalinausko knygos „Kasdien trečią nakties. 

Atsiminimų fragmentai“ parengimas ir leidyba 
67,71 

2.66.  

Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji įstaiga 
Triinu Laan ir Ievos Babilaitės paveikslėlių knygą 

vaikams „Mažojo Lapiuko laimė“ 
67,58 

2.67.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marianos Leky romano „Ką iš čia gali matyti“ 

vertimas ir leidyba 
67,49 



2.68.  

Kauno 

apskrities 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Literatūrinė Pauzė 67,29 

2.69.  Slinktys Asociacija 
Knygos „Rafinuočiai. Poezijos antologija apie kates“ 

leidyba ir sklaida 
67,16 

2.70.  
Viešoji įstaiga 

Azijos menų 

centras 

Viešoji įstaiga Poezija iš Rytų: performatyvūs poezijos skaitymai 67,01 

2.71.  Terra publica Viešoji įstaiga 
Pádraig Kenny knygos „The Monsters of Rookhaven“ 

vertimas ir leidyba lietuvių kalba 
66,70 

2.72.  Slinktys Asociacija 
Jono Liniausko knygos „Mėlynojo žvirbliuko pasakos“ 

leidyba ir sklaida 
66,56 

2.73.  

Lietuvos 

nacionalinė 

Martyno 

Mažvydo 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Alexandre Kojeve knygos „Ateizmas“ leidyba 66,32 

2.74.  
Vilniaus 

universitetas 
Viešoji įstaiga 

Vilnius. Kasdienis gyvenimas Pirmojo pasaulinio karo 

metais 
66,29 

2.75.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Godos Palekaitės knygos „Intymus žinojimas“ 

parengimas leidybai 
66,27 

2.76.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Stanisławo Lemo apsakymų rinkinio „Cyberiada“ 

vertimas ir leidyba 
66,01 

2.77.  Hubris 
Mažoji 

bendrija 

Danielos Hodrovos romano „Lėliukės“ vertimas ir 

leidyba 
65,72 

2.78.  

Lietuvių 

literatūros ir 

tautosakos 

institutas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grafinės novelės „Radvilos Našlaitėlio kelias arba 

Apie piligrimus banditus ir mumijas“ parengimas ir 

išleidimas 

65,42 

2.79.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Constantia Soteriou knygos „Brandy Sour. Romanas 

dvidešimt dviejuose kambariuose“ vertimas ir leidyba 
65,28 

2.80.  Kitos knygos 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Tomo Šinkariuko romano „Apokrifas“ parengimas ir 

leidyba 
65,17 

2.81.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Elizabeth Jane Howard romano „Šviesūs metai“ 

parengimas ir leidyba 
64,72 

2.82.  Slinktys Asociacija 
Lilijos Rakovos knygos „Truputį baisūs dalykai“ 

leidyba ir sklaida 
64,58 

2.83.  INCA LT Viešoji įstaiga 
Knyga vaikams „Žvėris Krevetė ir Vasiliauskas eina į 

muziejų“ 
63,71 

2.84.  
Misteris 

Pinkmanas 

Mažoji 

bendrija 
Suvenyrinė dvikalbė knyga „Vilnius yra sapnas“ 63,43 



2.85.  Porta artis Viešoji įstaiga 

Knygos apie Lietuvos pasipriešinimo sovietiniam 

okupaciniam režimui veikėją Sausio 13-osios brolijos 

pirmininkę Jadvygą Bieliauskienę „Įžadas: kovoti 

mylėti  gailėti“ leidyba ir pristatymas 

63,42 

2.86.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Anjos Baumheier knygos „Gervių kraštas“ vertimas ir 

leidyba 
63,15 

2.87.  58 sapnai Asociacija Neryškumo zona (darbinis pavadinimas) 62,58 

2.88.  
Bazilisko 

ambasada 
Asociacija Antrojo „Gegutės“ numerio parengimas ir leidyba 62,57 

2.89.  Slinktys Asociacija 
Ritos Latvėnaitės-Kairienės romano „Žalia varia“ 

leidyba ir sklaida 
62,29 

2.90.  Kauko laiptai Viešoji įstaiga 
Adomo Razmaus knygos „Šulinių žemės lyrika“ 

parengimas ir leidyba 
62,14 

2.91.  
Užupio 

Respublikos 

URM 

Viešoji įstaiga Paul'o Gallico „Tomasinos“ iliustravimas ir leidyba 62,14 

2.92.  
Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Grožinės literatūros prieinamumo didinimas įprasto 

spausdinto teksto negalintiems skaityti žmonėms 
61,72 

2.93.  
„Baltų lankų“ 

leidyba 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ados Alejūnaitės knygos „Vieškeliu dundant“ 

parengimas ir leidyba 
61,29 

2.94.  
Socialinių 

inovacijų 

institutas 

Viešoji įstaiga 
Urtės Starkevič knyga vaikams „Kristijonas ir 

išmanusis telefonas“ 
61,14 

2.95.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

leidykla 

Viešoji įstaiga 
Dainiaus Sobeckio romano „Trigratas. Vidurupio 

kronika“ parengimas ir leidyba 
60,99 

2.96.  Visos mugės 
Mažoji 

bendrija 
Leilos Slimani knygos „Sexe et mensonges“ leidyba 60,85 

2.97.  

Vilniaus 

apskrities 

Adomo 

Mickevičiaus 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muzikinės poezijos transformacijos 60,80 

2.98.  Leidykla Lapas Viešoji įstaiga 
Jauniaus Petraičio knygos „Tu kažką turi“ rengimas 

leidyba ir pristatymas visuomenei 
60,58 

2.99.  58 sapnai Asociacija Aguonos. Haiku ir piešiniai 60,29 

2.100.  Gelmės Viešoji įstaiga Elenos Spurgaitės knygos „Žaliapūkė“ leidyba 60,28 

2.101.  Žiemos žodžiai Viešoji įstaiga Tekstai TV: aktualūs interviu su rašytojais 60,14 

2.102.  Maketonas 
Mažoji 

bendrija 

V. Tamulaičio knygos „Svirplio muzikanto kelionės“ 

leidimas. 
60,00 



2.103.  Gelmės Viešoji įstaiga 
Virginos Šukytės knygos „Pilkieji didvyriai. Slaptos ir 

pavojingos knygnešių kelionės“ leidyba 
59,57 

2.104.  
Vilniaus žydų 

Religinė 

bendruomenė 

Tradicinė 

religinė 

bendruomenė 

ar bendrija 

Biografinė knyga „Faina Kukliansky. Svetima.“ 59,00 

2.105.  

Klaipėdos 

apskrities Ievos 

Simonaitytės 

viešosios 

bibliotekos 

filialas 

Tarptautinis 

vertėjų ir 

rašytojų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Literatūros maršrutai Neringoje 58,99 

2.106.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Marytės Kuodytės knygos „Žemės gelmių dvasių 

buveinė – akmuo – paklusęs išradingųjų talentui“ 

leidyba 

58,72 

2.107.  
Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji įstaiga Šetenių skaitymai 58,72 

2.108.  
Pasaulio 

lietuvių centras 
Viešoji įstaiga 

Knygos „Gyvenimu ir meile tikiu“ parengimas ir 

išleidimas 
58,00 

2.109.  

Lietuvos 

gyventojų 

genocido ir 

rezistencijos 

tyrimo centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Гогун Аlexander „Между Гитлером и Сталиным. 

Украинские повстанцы“ vertimas į lietuvių kalbą ir 

leidyba 

57,87 

2.110.  Sulaužyta sfera 
Mažoji 

bendrija 

Muzikinės-poetinės programos „Morfėjo kambarys“ 

kūryba ir sklaida Lietuvoje 
57,67 

2.111.  
Magnificat 

leidiniai 
Viešoji įstaiga Biblija naujajai kartai – misija įmanoma? 57,57 

2.112.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Leos Ben Shlomos pasakos vaikams „Keistas nuotykis 

paslaptingame name“ vertimas ir leidyba 
57,28 

2.113.  Slinktys Asociacija 
Geriausių elektroninio literatūrinio žurnalo „Rankos“ 

publikacijų antologija 
55,55 

2.114.  

Vytauto 

Didžiojo 

universitetas 

Viešoji įstaiga 
Baltų literatūra ir kalbos Lietuvos ir Latvijos 

mokyklose 
55,13 

2.115.  

Epilepsijos 

suvokimo 

labdaros ir 

paramos fondas 

Labdaros ir 

paramos 

fondas 

„Epilepsijos ateivių“ edukacinė komiksų knyga 54,43 



2.116.  
Meno rinkos 

agentūra 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Meno kriminalistika 53,86 

2.117.  Mintis 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Andriaus Sniadeckio knygos „Apie vaikų fizinį 

lavinimą“ vertimas ir leidyba 
53,85 

2.118.  Slinktys Asociacija Erdvinės knygos „Čiurlionis“ sukūrimas 53,67 

2.119.  

Radviliškio 

rajono 

savivaldybės 

viešoji 

biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 
Seku seku pasaką 53,13 

2.120.  Vita consilia 
Mažoji 

bendrija 

Ievos Triškauskaitės pasakų knygos vaikams 

„Pumpuška“ parengimas ir leidyba 
52,73 

2.121.  

Lietuvos 

politinių kalinių 

ir tremtinių 

sąjunga 

Asociacija 

Leidinio „Rezistencijos ir tremčių fenomeno 

vertinimas šiandienos Lietuvos atminties kultūroje“ 

parengimas ir išleidimas Kongreso organizavimas 

52,58 

2.122.  Idėja plius Viešoji įstaiga 
Tauro apygardos partizanų vardynas „Atmink mano 

vardą“ 
52,29 

2.123.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Mūsų švyturiai 52,00 

2.124.  
XXVII knygos 

mėgėjų draugija 
Asociacija 

Enciklopedinis žinynas „XXVII knygos mėgėjų 

draugijos nariai 1930 – 2023“/e-leidinys spausdintas 

leidinys 

51,42 

2.125.  Leidykla Vaga 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Algirdo Kaušpėdo romano „Koplyčia“ leidyba 51,01 

2.126.  TGS Design 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Gabijos Gasiunas enciklopedinio pasakų knyga 

Lietuvos išeivių vaikams leidyba 
50,43 

2.127.  
Klaipėdos kino 

biuras 
Viešoji įstaiga Lokacijų katalogas „Shooting in Klaipėda“ 47,00 

2.128.  
Leidykla „Jūsų 

Flintas“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Skruzdėliukas Nežiniukas. 6-ta knyga 46,58 

2.129.  
Leidykla „Jūsų 

Flintas“ 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Ką daro dinozaurai kai skauda dantukus 46,57 

2.130.  
Užupio 

Respublikos 

URM 

Viešoji įstaiga Dvi valandos prieš traukinį Stoties Keistotekoje 43,15 



2.131.  
Leidykla "Jūsų 

Flintas" 

Uždaroji 

akcinė 

bendrovė 

Suveltos Avelės Garbanės pasakos 42,42 

2.132.  

Lietuvos 

rašytojų 

sąjungos 

Klaipėdos 

skyrius 

Asociacija Nutapyk mano žodį 41,33 

2.133.  Meno Magija Viešoji įstaiga 
Vadovo į kūrybinio potencialo išlaisvinimą „Kas slypi 

už istorijos?“ sukūrimas 
41,28 

2.134.  
Zarasų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Lietuviška Dvasia Kalba: šimtu esmingiausių kerų 33,71 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2024 m. 

rugpjūčio 20 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 

nustatytą terminą  šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

 

Tarybos pirmininkė Asta Pakarklytė 


